
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МУНIЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНIЙ ЗАКЛАД  

«ЗЕЛЕНОГІРСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА» БІЛОГІРСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ БЕЛОГОРСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «ЗЕЛЕНОГОРСК ОРТА МЕКТЕБИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

      21.09.2022 г.                                с. Зеленогорское                                            № 448 

 

О проведении региональной оценки качества  

образования по модели Pisa  

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019 № 590/219 «Об 

утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований 

качества подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), на основании писем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.03.2022 №01-24/01-

01, от 04.07.2022 № 02-22/730 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 2022 

году», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

01.09.2022 г. №1335 «О проведении общероссийской и региональной оценки по модели 

Pisa в Республике Крым осенью 2022 году», с целью организованного проведения 

общероссийской и региональной оценки по модели PISA в образовательных организациях 

Республики Крым осенью 2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в международном исследовании по модели Pisa 14 октября 2022 

года и 24 октября 2022 года (резервный день). 

2. Назначить организаторами в аудитории:  

- аудитория №118 14.10.2022г. с 9:00 до 12:30 – учителя географии Семенову Н.Н. 

- аудитория №119 14.10.2022 с 9:00 до 12:30 – учителя математики Пильванову 

С.И. 

3. Утвердить состав обучающихся, отобранных для участия в международном 

исследовании (приложение 1) 

4. Назначить дежурными вне аудитории: лаборанта Саладинову А.Р., лаборанта 

Асанову Р.С. 

5. Классным руководителям 9-А Коваленко О.И., 9-К класса Куртсеитову В.С., 10 

класса Олендру С.В., 11 класса Дячук Е.В. обеспечить явку учащихся для 

тестирования согласно графика 14.10.2022г. и 24.10.22022г. (резервный день) и 

возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время 

проведения тестирования. 

6. Школьному координатору Керимовой Л.И. обеспечить: 



6.1. Информирование обучающихся, их родителей, учителей о проведении 

исследования по модели Pisa, разместив информацию на официальном сайте 

школы. 

6.2.Проведение исследования по модули PISA в соответствии с инструктивными 

материалами, установленными региональным координатором с соблюдением 

мер объективности исследования и информационной безопасности. 

6.3.Обеспечить передачу электронного протокола и форм участия в исследовании 

по модели PISA в личный кабинет ФИС ОКО. 

7. Техническому специалисту Сафонову И.В. 10.10.2022 г. – за три дня до начала 

исследования – подготовить компьютеры и провести установку программного 

обеспечения. 

8. Освободить от занятий учащихся, участвующих в исследовании. 

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                             Р.Б. Джанишаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-21T16:01:12+0300
	Джанишаев Решат Борисович




